SEM.

SEM, *Herm.* si quod, simile forte feminei.

Fem. teretiufculum, elongotum; *pappo* simplici, sesili.

REC, nudum.

§. IV.

Observanda circa characterem naturalem sistit.

Calyx. Hæc pars fructificationis per totum fere genus omnium constantissima optimam certe ejus notam exhibet, levi hic & illic anomalia notanda; accidit ut superiores scapi squamæ usque in calycem ascendant, calyculum, saltem ab una parte, mentientes. Sed cum istæ squamulæ partim infra basin constitutæ sint, partim ab uno tantum latere eum vulgo obtegant, calycem neque calyculatum neque imbricatum efficere valent; discum quoque idcirco subæquare dici possunt, quod corollas plerumque longitudine excedant, stigmatibus vero flosculorum femineorum nonnunquam breviores sint, ut in *T. alba*, & forte pluribus; neque tota squama membranacea est, cum semper aliquid succulenti in medio maneat, unde color oritur mediæ squamæ partim viridis, partim purpureus, prout color est squamarum scapi, ultimo margine molli, pellucido. Glaber sæpe est, tomento reliquæ plantæ, squamas, ut scapi, sic etiam calycis, raro admodum & non nisi initio forte florescentiæ, occupante. Ceterum erectus conspicitur & subcylindricus, apice interdum patente, ut in *Farfara*. Neque monere opus est, hanc assertionem tantum valere de floribus expansis; in *Anandria* autem, cujus mos est florem nunquam fere aperire, globosus est, & disco duplo major, vid. *Diff. de Anandria Mom.* 24.

Corolla triplicis naturæ in hoc genere observatur, nisi fo quadruplicis. Adfunt enim interdum vel in eodem spe mine femineæ corollæ & ligulatæ & truncatæ ut in *T. alpina*, parva scilicet in extremis ligula, in interioribus deficiente; atque insuper corollæ hermaphroditæ in medio disco infundibuliformes, ut dictum est, limbo 5 partito vel profunde 5ido, eandemque hæ formam per totum genus invariate servant. Quamquam quidem referunt dari species, quibus idem limbus adeo constanter in quatuor partes tantum divisus est, ut hanc rem pro diagnosi earum simul proponere non dubitaverint Auctores, cujus rei exemplum præbet *T. Alpina*, cfr. Scop. Fl. Carn. p. 2. 1056. Hoc vero quominus constanter obtineat eo tutius negare ausim, quod & ipse exemplar istius plantæ, in herbario Academiae Aboënsis, asservatum examinare licuit, cui hæ corollæ solito modo divisæ erant, & Cel. JACQUIN testatus præterea est Tusilagine singulas & *alpinam*, & *discolorem* & *sylvestrem* constanter habere corollas hermaphroditas quinquefidas. Cfr. LAICHARD. Veg. Europ. P. 2, p. 307 — 309. Eadem *alpina* etiam exemplum triplicis generis corollarum exhibet, nempe hermaphroditas in centro, femineas truncatas versus radium, & parva ligula instructas in ipso margine radii. Tusilaginis *Farfarae* omnes femineæ tenuiter radiatæ sunt, *albæ* & *Petasitis* truncatæ. *Spuriæ* subligulatæ seu oblique fere truncatæ. *Frigida* femineas corollas in specimenibus femineis angustissime ligulatas gerit, in masculinis, radio latiusculo, quamvis non admodum elongato, instructas.